
Zruč-Senec
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.803000N, 13.418993E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1252 (772 let) Katastrální výměra: 887 ha

Počet obyvatel: 3 458 PSČ: 330 08

Adresa URL: www.zruc-senec.cz

O obci
Obec Zruč-Senec leží zhruba 8 km severovýchodně od Plzně.

Historie obce
První zpráva o Zruči je z roku 1252, kdy ves patřila třem bratřím, Půtovi, Vaňkovi a Purkartovi z
Vlkošova, kteří jái prodali Janu z Klenového. Od něho ji roku 1507 koupil Albrecht z kolovrat, pán na hradě
Libštejně s vesnicemi Dolany, Sencem Chrástem a Druztovou s hradem Věžkou.

Ubytování a restaurace
Restaurace "U Pálků"Restaurace "Scherwood"Restaurace "Bonn"

Okolí a příroda
Východně se nachází Drahotínský potok a jihozápadně chráněné území Doubí.

Současnost obce
Obyvatelé vesnice mohou využívat veřejný vodovod, kanalizaci s čističkou odpadních vod a plynofikaci, o
dění v obci informuje občany Zručský a Senecký zpravodaj. Děti navštěvují zdejší mateřskou školku,
která má kapacitu 21 dětí, a devítitřídn ...
 

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa Baroko III a turistické trasy.

Památky a zajímavosti
Muzeum Air park - unikátní soukromá sbírka letecké a obrněné techniky, která obsahuje bezmála 50 letadel
a jejich motorů, další uvidíte v depozitáři.

Doprava
V obci se křižují silnice II/180 a silnice II/231. V obci je zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7519/zruc-senec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 19:27:49


